

# Wiadomości

Wtorek, 31 lipca 2018

## Fano miastem partnerskim miasta Wieliczka

Jest to już to już 5. miasto partnerskie Wieliczki, zaraz po Saint-André-lez-Lille (Francja), Bergkamen (Niemcy), Siesto Fiorentino (Włochy) i Litovel (Czechy).

Miasto Fano w Republice Włoskiej położone nad Morzem Adriatyckim w Prowincji Pesaro i Urbino jest 3. co do wielkości miastem Regionu Marche, o populacji ok. 60 000 mieszkańców. Początki historii tego miasta sięgają czasów rzymskich, kiedy nosiło nazwę *Fanum Fortunae*. Położone przy starożytnej drodze konsularnej Via Flaminia zawsze stanowiło ważny punkt na mapie Półwyspu Apenińskiego, jak również istotny port rybacki. W mieście zachowały się liczne zabytki przeszłości, z których do najważniejszych należy tzw. Łuk Augusta – monumentalna brama miasta wzniesiona przez Cezara Augusta w roku 9. Fano to także miejsce znane z jednego z najstarszych karnawałów we Włoszech, który każdego roku przyciąga dziesiątki tysięcy widzów.

W czasie II Wojny Światowej Fano znajdowało się na Linii Gotów i zostało wyzwolone 27 sierpnia 1944 r. przez 3 Dywizję Strzelców Karpackich wchodzącą w skład II Korpusu Polskiego pod dowództwem gen. dyw. Władysława Andersa.

Współcześnie Fano jest miastem o wybitnie turystycznym charakterze, które przyciąga setki tysięcy odwiedzających nie tylko ze względu na liczne zabytki, ale przede wszystkim jako kurort nadmorski. Jest również miastem o silnej dynamice rozwojowej, przede wszystkim w aspekcie społecznym i kulturalnym, z licznie i prężnie działającymi podmiotami sfery pożytku publicznego, szczególnie w zakresie kultury i sportu.

Miasto i Gmina Wieliczka oraz Miasto Fano nawiązały kontakty podczas współrealizowanych projektów Unii Europejskiej z zakresu polityki społecznej. Przedstawiciele Fano uczestniczyli również w wydarzeniach organizowanych w Wieliczce, a delegacja Wieliczki w tych organizowanych w Fano.

W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele Wieliczki: Burmistrz Wieliczki Artur Koziół, Zastępca Burmistrza ds. Inwestycji Piotr Krupa, Zastępca Burmistrza ds. Społecznych Rafał

Ślęczka, Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce Tadeusz Luraniec, Sekretarz Gminy  
Adam Marek Panuś, Radni Rady Miejskiej w Wieliczce oraz włoskiego Fano: Massimo Seri,  
Rosetta Fulvi, Carla Cecchetelli, Massimiliano Barbadoro.